134 Πολέεσσι. Ita Coisl. Vat. πολέεσι.  
 136 Ἐκ σανίδων. Nempe θρόνων, e celsis thronis.  
 Recte Billius supervacaneam putat conjecturam amici,  
 qui legere suadebat σατιῶν, plaustis, cur-  
 ribus.  
 137 Πολυσχιδέος. Reg. 990 πολυσχιδέος.  
 138 Κακοῖς. Int. Coisl. λυπρῶς· tristibus, ad-  
 versis. Non recte Billius, in vitio addictis.  
 142 Βρωγάδα. Quasi terræ rimam, specum, ulro  
 oblatam ædiculam.  
 144 Λώθῃ. Coisl. Int. πᾶσιν ἀνθρώποις εἰς γέλωτα

καὶ γλεῦν προκείμενος, omnibus hominibus risi et  
 ludibrio habitus ; opprobrium hominum, et abjectio  
 plebis : vel etiam quem omnes tanquam lepra labo-  
 rantem aversarentur. Apud Homer. λώθῃ ἀνθρώπων,  
 omnium probris expositum sonat. *Iliad.* iv, 42.  
 145 Σάκκος ἐρυμνός. Durum cilicium, saccus  
 niger. Hesych.  
 146 Δευομένη. Ita Coisl. Edit. δουμένη, sed male.  
 147 Πολλοὶ μέρ. Spectant hæc ad monachorum  
 ardua studia de quibus disserit uberior infra Sect.  
 2, Carm. 1, ad Hellenium, alias *Bill.* 48.

## METRICA VERSIO.

Balnea delectant alios, lucique nemusque,  
 Altusque in celebri spiritus urbe juvat.  
 Laudibus atque suis gaudent, comitumque catervis,  
 Ac frontem attollunt desuper e tabulis.  
 Multa etenim humano generi sunt gaudia vitæ :  
 In vitio addictis fusaque lætitia est.  
 Ast ego jam mundo sum mortuus, hincque pusillum  
 Jam soiro, atque urbes vito, hominumque ge-  
 [nus].  
 Cum scopulis, trucibusque feris ego dego, domumque  
 Petram habeo : hic vitæ tempora solus ago.  
 Non nihil calceus est, non est focus, unica vestis :  
 Spe vivo, ut labes sum quoque terrigenis.  
 Pro lecto mihi sunt paleæ, pro tegmine saccus,  
 Et madidus lacrymas pulvis ob assiduas.

B Ferrea permulti gestantes vincla gemiscunt ;  
 Est aliis sursum sordidus escæ cinis.  
 A oculo sunt aliis fletu permista calenti ;  
 Altera brumali pars petiturque nive,  
 Statque quater dens, velut arbor, recta diebus,  
 Subvectum ad cœli culmina pectus habens,  
 Nilque aliud prorsus, quam Christum, mente vo-  
 [lutans].  
 Linguam alius freno pressaque labra tenet,  
 Sic tamen, ut pateant bymnis, atque, ut lyra viva,  
 Pulsentur digitis pneumaticis aetherei.  
 Ast alius, voti ut Christo persolvat honorem,  
 Intonsum servat tempus in omne caput.  
 Aures atque oculos alius conclusit, ut omne  
 Obseptum stimulis mortis haberet iter.

Τοια μὲν ἐξ ἑμῶν χεῖρ φάρμακα δυσμενέονται,  
 Ἦδη καὶ πολλὴ ἄλκαρ ἐμῶν παθῶν.  
 Πολλὰ δ' οὐκ ἐθέλοντα καταγιγῆδες ἀπροσίτοποι  
 Σπρωφῶσιν, χαλεπὸς δὲ γαστρί τειρόμενον.  
 165 Ἀὐτὰρ ὁ οὐτε λόγος ἐπιπέθεσθαι, οὐτε μύγοισι  
 Δάμναται, οὐτε χρόνῳ κάμπτεται ὀκρυδαίει·  
 Ἄλλ' αἰεὶ ζωῆς κατεναντίον ἄμμοισι τυφοῖς  
 Σπεύδει, καὶ κρημνοῖς, ὡς λεγῶν, πῆθει.  
 Εἰ δέ τί που καὶ βῆδιν ὑποείμις θεοῖο  
 170 Δείμασιν, ἢ πόνους, ἢ θεῶν λογίαις,  
 Ὅσοι φυτὸν παλάμησι μεθελκόμενον κομῶντος,  
 Γυροῦται προτέρην ἔμπαιβεν ἐς κακίην.  
 Ὅ μὲλοι, θανάτου βροτῶν γένος! Ὡς βὰ κακοῖσι  
 Δαπτόμενοι, μανθὲρ τερπόμεθ' ἡμετέρη.  
 175 Οὐτε λόγον τλοντες, ἐν ἐνδοθι γινομένοιαι

Talia ego adhibeo inimicæ carni remedia,  
 Jamque canities morbis meis opitulatur.  
 Multi autem invitum turbine improvisi  
 Exagitant difficilibus molestiis vexatum.  
 165 Sed tamen caro nec rationibus obtemperat, nec laboribus  
 Domatur, nec tempore rabies ejus flectitur:  
 Sed semper adversus vitam cæcis oculis  
 Festinat, et barathra, ut legio, desiderat.  
 Quod si quando paululum cedat Dei  
 170 Timori, aut laboribus, aut divinis oraculis,  
 Velut arbor manibus retracta cultoris,  
 Curvatur primum rursus in vitium.  
 O nos mortales mortis hujus nomine miseros! Quomodo malis  
 Dilacerati nostra delectamur insania!  
 175 Nec rationem honorantes, quam intus nascentibus  
 Inseruit Deus, vitæ semen concedens;  
 Nec legem expavescentes, quam olim rex Christus,  
 Littera veritatem adumbrans, lapideis  
 928-929 Tabulis, ac postremo cordibus nostris  
 180 Spiritus sancti splendore insculpsit;  
 Atque etiam Christi passionibus contraria meditates,  
 Quibus me ex perversis perpressionibus eruit,  
 Carnem sumens, cruci affixus, et tetram conficiens  
 Figmenti sui nequitiam, et Belieæ potestatem,  
 185 Ut regenerati, et e sepulcro exsistentes,  
 Magno cum Christo gloriam cœlestem habeamus.  
 Multa quidem omnibus hominibus concessa a Deo  
 Dona, quæ linguam nostram superant.  
 Nam me et plagis peccantem domando  
 190 Ad vitam trahit, et grata largiendo.

165 Πολλὰ δ'. Ita Vat. et Coisl. Edit. πολλά δ'.  
 169 Ἦ ποσειδε. Reg. 990 ὑποήξειε.  
 173 Ὡς. Coisl. sup. ἰν. πῶς.  
 175 Γυρομένοιαι. Coisl. γυνομένοιαι.  
 177 Δοτρήσει. Vat. 2 λαίψεται.  
 182 Ἐλκυσεν. Ex gravissimis calamitatibus eruit.

A Ἔθηκε θεός, ζωῆς σπέρμα χαρίζομενος·  
 Ὅτε νόμον τρομέοντες, ἐν ἐν ποτε λαίψεται  
 Ἐπὶ Γράμματι ἀτρεκτὴν Χριστὸς ὑποσκιάων  
 Πλαξίν ἀναξ ἔχραφε, καὶ ὕστατον ἐν κραδίῳ  
 180 Ἦμετέρας, ἀγλή Πνεύματος εὐαγέος·  
 Καὶ Χριστοῦ παθέσσειν ἐναντία μητιώντες,  
 Ὄσαν μ' ἐκ παθῶν ἐλκυσεν ἀργαλείων,  
 Ἐάρκα λαβῶν, σταυρῷ τε παγέει, πῆξας τε μελαινὰ  
 Πλάσματος ἀμπλακίην, καὶ Βελία κράτος,  
 185 Ὅφρα παλιγγενέες τε καὶ ἐκ τύμβου τορόντες,  
 Χριστῷ σὺν μεγάλῳ κῦδος ἔχωμεν ἀνω·  
 Πολλὰ μὲν δὴ πῆσιν ἐπιχθονίοισι θεοῖο  
 Δῶρα, τὰ καὶ γλώσσης κρείττονα ἡμετέρης.  
 Καὶ γὰρ με πληγῆσιν ἀσασθαλόνοτα δαμάζων,  
 190 Ἐλκετὶ πρὸς ζωῆν, καὶ φιλία μητιῶν.

Vat. et Coisl. ἔρυσεν  
 189 Ἀσασθαλόνοτα. Ἀτακτοῦντα, ἀμαρτάνοντα,  
 proterve, nefarie agentem.  
 190 Μητιῶν. Sup. ἰν. βουλεύομενος. Coisl. μετι-  
 δίων. Amice ac leniter arridendo, quæ lectio placet  
 Billio.